neCesse habebant anno quolibet coram dictis de collegio in missa eorum ante festum beati
Michaelis se representare, requirendo et supplicando ipsis doctoribus, quatenus ipsos
vellent ad legendam dictam lectionem matutinalem in festo Dyonisii proximo sequente
recipere; alias nullatenus ad dictam lectionem matutinalem legendam admittebantur. Nee
poterat vel debebal aliquis dictam lectionem matutinalem legere, dalo quod se debite repre-
sentando supplicasset, nisi primilus receptus esset per diclam facultatem et juramenta con-
sueta prestilisset, que per dictum de Brolio vel in ejus persona minime fuerant observata.
Nee polerat vel debebat aliquis duas lectiones et maxime de mane et in primis eadem die
legere, obstaiitibus juribus, us'ibus, statutis et consuetudinibus supradictis. Et si dictus de
Brolio, postquam fuerat doctor Paris, in dicta facultate, dictam lectionem inatutinalem lege-

rat, hoc fuerat de gracia speciali sibi ]per dictos de collegio usque ad annum dumtaxat et
sub condicione, quod non esset vel reputaretur regens, quod legeret tanquam bachalarius
sine capa rubea, non repeteret scolares prisonarios, nee traderet ipsis litteras vel cedulas
testimoniales, el quod non participaret in distribucionibus bachalariorum. Quam graciam
gratenter (sic) acceptaverat. Nee fuerant vel erant aliqua statuta in contrarium diclorum
juriuin, ordinacionum vel statutorum per dictos de facultate pretensorum facta. De dictis-
que juribus, franchisiis, liberlatibus, consuetudinibus, communibus observanciis et emolu-
mentis fuerant et erant prefati de collegio novi doctores Guillermus de Ganders et bedelli
in possessione et saisina, eisdemque possessionibus et saisinis pacifice usi fuerant....10.

Quas quidem litteras11 per bedellum generalem in scolis dicti de Brolio et aliis fecerant
publicari; in qua publicacione facienda prefatus bedellus, tarn per scolares in scolis dicti
de Brolio existent.es quam alios, adeo perturbalus et impeditus exstiterat, tarn ex tumultu
et clamore, quam jactu lapidum, pulveris et straminuin ad vultum et occulos dicti bedelli,
prefato de Brolio jubente, precipienle et iiistigante factis, quod necessario bis compulsus
fuerat dictas scolas exire, ipsis litteris minime perlectis. Ipse eciam de Brolio in odium
processuum predictorum, minas quamplurimas cidem bedello necnoii prefato Guillermo de
Cantiers, decano et aliis doctoribus intulerat. Quas minas ad effectum producendo quarta
die Octobris vel circa dicto anno Domini M°CCG° octogesimo sexto, sex vel septem in
hac parte complices compatriote dicti de Brolio ensibus, daguis et aliis armorum generibus
premuniti circa ho ram noctis, precogitatis insidiis, ante domum dictorum prioris Sancti
Vigoris et magistri Johannis Balduini accesserant. Quos ciim in dicta domo minime repe-
rissent, eorum servitoribus et vicinis dixerant et exposuerant, quod ipsi ibidem accesse-
rant ostensuri displicenciar.i et injuriam, quam dicti prior et Johannes Balduini ipsis arrnatis

60.
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,et eorum amicis fecerant, eiscfein priori et Johanni Balduini minas quamplurimas inferendo,
que per dictum de Brolio aut de ejus mandato, voluntate et consensu facta fuerant, dictam
salvarn gardiam nostrain, in qua erant prenominati prior, Johannes Balduini, Guillermus
de Ganders, et bedellus, dampnabiliter infringendo et alias multipliciter et in odium et

cbntein[p]tum dictorum processuum et pro ipsis impediendis deli[n]quendo.
Preterea dicti doctores duos bachalarios, videlicet prefatum G-uillermum de Cantiers

et magistrum Symonem de Houvers, dicto anno Domini M° GCC° octogesimo sexto pro dicta
leclione matutinali legenda elegerant, et ad hoc ipsos, prout moris erat, solempnitatibus
consuetis debite observatis receperant; a Main en prefatus de Brolio contra proprium jura-
inenttun veniendo, preter et contra voluntatem et consenstim predictorum de collegio de
facto in dicta vigilia beati Dyonisii eodem anno magnas scolas dicti vici intraverat, et
ibidem bora matutinali unam decretalem publice legerat, dicendo quod ipse eadem bora

anno predicto Decretales legere intendebat, absque eo quod per dictos bedellum aut sub-
bedellum generates fuisset proclamatus, sed dumtaxat per Colinum Sarraceni, ejus famulum
vel servitorem, se fecerat proclamari. Et quod deterius erat, idem de Brolio in crastinum
dicti festi beati Dyonisii ejus propria auctoritate dictam lectionein Decretalium matutinalem
cum aliis J3achalariis eadem bora legentibus legere inceperat, interdum in dictis magnis
scolis festa, cessaciones et alia facta dicte facultatis denunciando, aut per dictum suum
famulum denunciari faciendo. Que et alia per dictum de Brolio facta, facta fuerant prefatos
de collegio in dictis siiis possessionibus et saisinis indebite et de novo perturbando, ut

dicebant, et ob hoc certas querimonie litteras a nobis seu dicta curia nostra obtinuerant;
execucioni quarum idem de Brolio se opposuerat, propter quod sibi fuerat in dicta curia
certa dies assignata. Que opposicio facta fuerat ipsos de collegio et singulares in dictis
suis possessionibus et saisinis perturbando et impediendo indebite et de novo, ut dice-
bant. Quare petebant ex premissis et aliis per ipsos latins propositis congediurn et expensas
contra dictos de Brolio et Colinum Sarraceni, quern suum bedellum dicebat, et maxime
contra eundem Colinum sibi concedi; alioquin quod presens processus supersederet,
quousque causa supradicta, in qua prediclus de Brolio, eo quod ad congregacioiies non
vbcabatur conquestus fuerat, determinaretur; et in casu quo non supersederet, quod pro-

nunciaretur dictos de Brolio et Golinum ad proposita per eos non fore admittendos, et si
essent admitlendi, ipsos injuste et ad malam causain se conquestos fuisse, et quod dicti
decanus et collegium manutenerentur et conservarentur in" possessions et saisina habendi,
capiendi et participandi certas pecunias, proficua et emolum'enta ab eorum licenciatis et
flovis doctoribus, videlicet a quolibet licenciato tres bursas juxta estimacionem suaruin
expensarum cothidianarum'pro custibus, chargiis et oneribus dicte facultatis sustineridis,
et viginti solidos paris. pro distribuendo omnibus bedellis dictorum doctormn in dicta
facilitate regentium, necnon a quolibet novo doctore sex solidos paris. pro quolibet bedel-
lorum eorundem doctorum regentium, absque eo quod doctores non regentes aliquid inde
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percipere possent vel debereiit, seu de hoc quovismodo se intromittere, et si opus esset,
quod dicti doctores regentes manutenereiitur et conservarentur in possessione et saisina
capiendi et percipiendi soli et in solidum dicta proficua et emolumenta, necnon dicti novi
doctores solvendi et solvendo quitti et liberi remanendi bedellis dictorum doctorum regen-
tium debita eisdem solvi consueta, juxta dicte facultatis ordinacionem; ipsaque facullas in
possessione et saisina 12.

Preterea quod dictus de Brolio ad emandandum (sic) nobis et dictis actoribus pro dictis
excessibus, injuriis et delictis per ipsum, dictam salvam gardiam nostram infringendo el
alias quamplurimum delinqueiido, perpetratis, nobis videlicet de summa duorum mille, et
dictis actoribus de mille libris vel in aliis emendis, juxta dicte nostre curie discrecionem;
idemque de Brolio dictam salvam gardiam reintegrando ad emandandum dicto bedello
generali pro dictis excessibus et delictis in ejus persona per dictum de Brolio, aut saltim
ejus mandate, factis et perpetratis, de somma quater centum librarum vel in tali emenda,
prout dicte nostre curie videretur expedire; et quod dictis actoribus et bedello primitus
quam nobis satisfieret de hiis que sibi per dictam curiam adjudicarentur; ipsi eciam ad
eorum proposita et non dictus de Brolio et Golinus Sarraceni admitterentur, et quod idem
de Brolio in dictorum actorum dampnis, interesse et expensis condempnarentur.

Tandem auditis partibus antedictis in omnibus que circa premissa tarn replicando
quam duplicando dicere et proponere voluerunt, visis insuper certis racionibus per modum
memorie per dictas partes, certisque statutis, ordinacionibus, litteris, registris per ipsos
decanum et collegium dicte facultatis, aliisque litteris, actis et munimentis partium pre-
dictarum eidem curie nostre exhibitis et traditis, consideratisque et attends diligenler
omnibus circa hoc attendendis et que dictam curiam nostram in hac parte movere polerant
et debebant, per arrestuin ejusdem curie dictum fuit quod dictus de Brolio, in quantum
racione dicte lectioiiis matutinalis se conquestus fuerat, proponendo quod earn sibi legere
licebat, et quod earn legendo doctor regens reputari debebat, et ad certas conclusiones
per ipsum racione dicte lectioiiis supra factas; in quantum eciam contra querimoniam
dictorum decani et collegii dicte facultatis racione predicte lectionis matutinalis contra
dictum de Brolio factam se opposuerat, non erat nee est admittendus, ac ipsum 11011 admisit